MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

GERENCIA DE CONTRATOS/PRAD

MEMORANDO ELETRÔNICO Nº 19/2023 - GECON/PRAD (11.00.15.08.01)
(Identificador: 202746752)

Nº do Protocolo: 23111.006913/2023-31

Teresina-PI, 10 de Fevereiro de 2023.

GABINETE DO REITOR

Título: PRORROGAÇÃO CONTRATUAL - Termo Aditivo para assinatura.

Ao

Gabinete da Reitoria/UFPI

Caros senhores,

Ao cumprimentá-los, sirvo-me do presente memorando para encaminhar 02 (duas) vias fisícas do 3º Termos
Aditivo ao Contrato nº 09/2020, para as providências de assinatura pelo Magnífico Reitor desta
UFPI.

Dados do contrato:

1 - CONTRATADA: DB3 SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES S.A. (Proc.23111.083008/2019-35);

2 - OBJETO: alteração subjetiva do instrumento original de contrato, em razão da incorporação/cisão da
empresa FORTEL FORTALEZA TELECOMUNICAÇÕES LTDA., inscrito no CNPJ n° 06.809.941/0001-57, pela
empresa DB3 SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES S.A., conforme previsto no item 14 do Termo de
Referência do Pregão Eletrônico nº 24/2019, e a prorrogação, por mais 12 meses, do prazo de vigência do
referido Contrato Administrativo de Serviços Continuados, conforme previsto na Cláusula Segunda e nos
termos do Inciso II, do Art. 57 da Lei 8.666/93, com início na data de 12/02/2023 e término em
12/02/2024;

3 - 3º TERMO ADITIVO ao Contrato nº 09/2020;

4 - VIGÊNCIA: 12/02/2022 a 12/02/2023.

Respeitosamente,

(Autenticado em 10/02/2023 15:39)
LAYSE FONTINELE DE QUEIROZ

GERENTE - SUBSTITUTO
Matrícula: 3218950

SIPAC | Superintendência de Tecnologia da Informação - STI/UFPI - (86) 3215-1124 | sigjb17.ufpi.br.instancia17 -
vSIPAC_4.24.268 10/02/2023 15:41